CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / COF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 104/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a reforma imediata

da escola do distrito de Nascente.

-(

8 8EnJ
a)# lg iE6

=E

;ã-w8

cj

JUSTIFICATIVA

A infraestrutura da referida escola tem apresentado desgastes ao longo do tempo,

comprometendo a qualidade do ensino e a segurança dos estudantes. Rachaduras, infiltrações e

outros problemas estruturais estão evidenciando a urgência de intervenções para garantir a

integridade do prédio e o bem-estar dos alunos e profissionais envolvidos.

Dessa forma, certo de contar com a aprovação pelos nobres Vereadores e do bom senso

do Prefeito Flávio César Bruno Teixeira Filho, reitero votos de estima e apreço.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, IQ de fevereiro de 2024.

IRINHO DA SILVAANTÔNIO Sl

VERE. DOR - AUTOR

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
(-X ) Aprovado _ ( )Desaprovadd

Em,kde/T4Y/dg 3’&'-q–m,='–'
CÂMARA MLLNICIPAL DE AMONTADA0 e

/Recebido
Servidor:
Matrícula 'Ó

=n--==Hnnnn_